<sup>65</sup> Zie → BP 1183 f 315v 05 za 10-05-1404 (1), Zoeta wv Wellinus Scilder verkocht de kamer aan haar schoonzoon Arnoldus van Zijdewijnden.

de goederen naar kinderen van voornoemde Zoeta en wijlen Wellinus Scilder.

Johannes die (dg: Bie) Bije Broes soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Gertrudis sue uxoris filie quondam Wellini Scilders et Johannes filius quondam Willelmi Roefs soen #de Eijndoven# (dg: toi) quondam cameram cum suo fundo et attinentiis sitam in Busco (dg: in ca) ad forum inter cameras mercatorum dictas die Cort Cameren inter hereditatem Ghibonis Keijot ex uno et inter hereditatem Sophie Otten ex alio (dg: tendentem a dicto foro retrorsum ad domum pannu) #et penu consistens sub terram ante dictam cameram# atque quandam partem (dg: cuiusdam) unius quarte partis (dg: de) que ad dictum quondam Wellinum Scilder spectabat in domo et area quondam Nijcholai de Wijchen sita in Buscoducis ad forum inter domum pannorum ex uno et inter hereditatem quondam magistri Willelmi Hondertmercke ex alio scilicet illius quarte partis que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam (dg: Wil) magistri Willelmi Hondertmerke videlicet illam partem dicte quarte partis antedicte domus et aree que pars sita est in (dg: parte) posteriori fine dicte quarte partis domus et aree predicte tendens (dg: cum ab hereditate) a quodam muro lapideo sito et consistente in dicta (dg: parte dicte) quarta parte usque ad hereditatem seu edificia Henrici Wilgheman atque medietatem dicti muri lapidei #cum suo fundo# qui murus situs est inter dictam partem dicte (dg: par) quarte partis et inter reliquam partem ad Rodolphum Hacke spectantem in dicta quarta parte (dg: ex alio ut dicebant hereditarie dederunt ad hereditarium censu Zoete relicte dicti quondam Willelmi Wellini Scilder ab eadem hereditarie possidendas pro atque penu consistens sub terram ante dictam cameram) atque domum et aream dicti quondam Wellini sitam in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem quondam domini Johannis Rover militis ex uno et inter hereditatem (dg: Soph) Sophie Otten ex alio dederunt ad hereditarium censum Zoete relicte dicti quondam Wellini Scilder #cum omnibus litteris et jure# ab eadem hereditarie possidendas pro censibus quos dictus quondam Wellinus ex dicta camera cum suis fundo #et penu# et attinentiis et ex dicta domo et area sita ultra dictum pontem die Tolbrugge vocatum solvere consuevit annuatim dandis et solvendis etc atque pro hereditario censu sedecim aude scilde seu valorem {nieuwe regel} [solvendo] mediatim dicto Johanni Bije et mediatim Wellino filio dicti Johannis filii quondam (dg: Jo) Willelmi Roefs soen hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis et primo termino (dg: a) nativitatis Domini proxime futuro ex premissis promittentes divisi (dg: scilicet quod ipsi huiusmodi d) scilicet (dg: quilibet eorum pro se) dictus Johannes Bije super omnia [quod ipse] huiusmodi donationem ad censum perpetue ratam servabit et omnem aliam obligationem ex parte (dg: in parti) #sui# existentem deponere et dictus Johannes filius quondam Willelmi Roefs soen

**1180 mf11 B 13 p. 652.**

in crastino sanctorum innocentium anno nonagesimo septimo:  
vrijdag 29-12-1396.

BP 1180 p 652v 01 vr 29-12-1396.

super omnia quod ipse (dg: huiusmodi donationem ad censum perpetue) et dictus Wellinus eius filius huiusmodi donationem ad censum perpetue ratam servabunt et aliam (dg: aliam) obligationem ex parte eorundem Johannis filii quondam Willelmi Roefs soen et Wellini sui filii in premissis existentem deponent et quod ipse Johannes filius quondam Willelmi Roefs soen antedictum Wellinum suum filium quamcito ad annos sue pubertatis pervenerit dicte donacioni ad censum faciet 'et promittere super habita et habenda ratam servare perpetue #et altera cum tutore repromisit# tali condicione si contingat dictum (dg: dic) Wellinum filium dicti Johannis filii quondam Willelmi Roefs soen decedere antequam ad annos sue pubertatis pervenerit quod extunc dicta medietas (dg: dicti) ad eundem Wellinum spectans dicti census XVI aude scilde #statim 'dictum obitum

eiusdem Wellini# ad Gertrudem filiam dicti quondam (dg: Wellini) Wellini Scilder et ad liberos eiusdem Gertrudis hereditario jure devolvetur et per hoc et mediante illa (dg: dicta Ger) #medietate dicti census# dictus Johannes Bijé et dicta Gertrudis eius (dg: eius) uxor et liberi et heredes (dg: quecumque) eiusdem Gertrudis perpetue manebunt contenti de toto jure eis de morte dicti Wellini filii dicti Johannis filii quondam Willelmi Roefs soen successione advolvendo in (dg: premissis) premissis ut dictus Johannes Bie pro se et dicta Gertrude sua uxore et liberis et heredibus dicte Gertrudis super omnia promisit tali condicione quod dicta Zoeta premissa (dg: post) possidebit pro predictis censibus quamdiu (dg: v) ipsa vixerit in humanis et post eius decessum 'eiusdem ad liberos dictorum Zoete et quondam Wellini Scilder ab eisdem Zoeta et quondam Wellino Scilder pariter genitorum' (dg: possiden) hereditarie devolvenda pro dictis censibus. Testes Aa et Scilder datum supra.

BP 1180 p 652v 02 vr 29-12-1396.

Voornoemde Zoeta wv Wellinus Scilder of haar erfgenamen kunnen de cijns van 16 oude schilden terugkopen, gedeeltelijk of geheel, gedurende 4 jaren, ingaande Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397), elke oude schild met 17 oude schilden of de waarde eens in gereed geld, en met de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de verstreken tijd. Johannes Bijé voor zich en Johannes zvw Willelmus Roefs soen voor zijn zoon Wellinus beloofden dit. Voornoemde Zoeta beloofde vervolgens de helft van de cijns binnen deze 4 jaar terug te zullen kopen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Willelmus Scilder, zijn zoon Gerardus, Theodericus Rover zv hr Emondus en Heijmericus Groij.

A.

Dicta Zoeta seu eius heredes poterint redimere dictum censum sedecim aude scilde 'redimere #in parte vel in toto# ad spacium quatuor annorum a festo nativitatis Johannis proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spacio pendente quemlibet aude scilde cum XVII aude scilde seu valorem semel in paratis et censu anni redempcionis pro rata temporis ut in forma promittentes dicti Johannes Bijé pro se et dictus Johannes filius quondam Willelmi Roefs soen pro se et Wellino filio suo ut in forma. Quo facto promisit dicta Zoeta super habita et habenda fide prestita medietatem dicti census redimere infra dictos quatuor annos. Acta in camera presentibus Willelmo Scilder Gerardo eius filio Theoderico Rover filio domini Emondi Heijmerico Groij datum in crastino sanctorum innocentium anno nonagesimo septimo (dg: ho die) hora vesperarum.

BP 1180 p 652v 03 vr 29-12-1396.

Zoeta wv Wellinus Scilder en Willelmus Broeder enerzijds en Rodolphus Hacke kramer anderzijds verklaarden dat een muur met ondergrond, in Den Bosch, in  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan voornoemde wijlen Wellinus Scilder behoorde, in een huis en erf van wijlen Nijcholaus van Wijchem, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het gewanthesis enerzijds en erfgoed van wijlen mr Willelmus Hondertmercke anderzijds, te weten op het  $\frac{1}{4}$  deel dat naast voornoemd erfgoed van wijlen mr Willelmus Hondertmercke ligt, te weten de muur tussen het deel van het  $\frac{1}{4}$  deel behorend aan voornoemde Zoeta en haar kinderen enerzijds en het deel van het  $\frac{1}{4}$  deel behorend aan voornoemde Rodolphus anderzijds, gemeenschappelijk zal zijn voor voornoemde Zoeta en haar kinderen en voornoemde Rodolphus. Elk van beide mag zijn bouwwerken aan de muur vastmaken of eraan verankeren. Elk van beide zal in de muur openingen hebben, die afgesloten zullen worden. Alle bouwwerken die naast de muur gebouwd zullen worden, moeten harde dakbedekking hebben. Wat een van beide in de muur kapot maakt moet de betreffende partij herstellen. Zou de muur teloorgaan dan moeten beide partijen deze voor gezamenlijke rekening weder opbouwen.

Zoeta relicta quondam Wellini Scilder cum tutore (dg: ex una) et Willelmus Broeder ex una et Rodolphus Hacke institor ex altera palam recognoverunt quod quidam murus (dg: situ) #cum suo fundo# consistens et situs in Busco in quarta parte que ad dictum quondam Wellinum Scilder spectabat in domo et area quondam Nijcholai de Wijchem sita in Busco ad forum inter domum pannorum ex uno et inter hereditatem quondam magistri Willelmi Hondertmercke ex alio scilicet in et supra illam quartam partem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam magistri Willelmi Hondermercke scilicet ille murus lapideus (dg: q) cum suo fundo qui situs est inter hereditatem #seu partem# ad dictam Zoetam et eius liberos spectantem et inter hereditatem seu partem ad dictum Rodolphum spectantem in dicta quarta parte dicte (dg: quar) domus et aree ut dicebant est erit et permanebit perpetue communis dictis Zoete et eius liberis et dicto Rodolpho item (dg: quod) quod quelibet dictarum partium libere poterit sua edificia apponere et adiungere dicto (dg: mu) muro et in eodem muro (dg: firm) imponere et per ancoras et alias ad eius profectum firmare item quod (dg: il) ulla dictarum partium habebit foramina in dicto muro que (dg: omnes f) omnia foramina obturentur item quod (dg: quidque) omnia edificia a qualibet dictarum partium pro quoque tempore edificanda juxta dictum murum (dg: erunt tect) tegentur perpetue cum duro tecto item quod quidque altera dictarum (dg: fregit) 'fregerit in dicto muro hoc eadem pars reparare tenebitur item si contingat in posterum dictum murum (dg: an) cadere vel annullari extunc dicte partes sub earum communibus scilicet Zoeta et Willelmus pro una medietate et dictus Rodolphus pro reliqua medietate (dg: red) reedificare tenebuntur ut ipsi mutuo recognoverunt et super omnia premissa adimplere promiserunt. Testes datum supra.